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KIRISH 

09.00.04 - Ijtimoiy falsafa ixtisosligi bo‘yicha malakaviy imtihoni ilmiy 

pedagogik kadrlarni davlat attestatsiyasidan o‘tkazishning tarkibiy qismidir. 

Ijtimoiy hodisalarni yaxlit, bir butun hodisa sifatida tadqiq etish fanning maqsadini 

tashkil etadi. Mazkur maqsadni amalga oshirish uchun ijtimoiy hodisalarning 

rivojlanishini, jamiyat hayoti va taraqqiyoti, inson kamolotidagi o‘rni va ahamiyatini 

tahlil qilish kabi vazifalarni bajarilishi bilan bog‘liqdir. 09.00.04-Ijtimoiy falsafa 

ixtisosligi bo‘yicha to‘zilgan malakaviy imtihoni dasturi umumiy falsafa fanining 

bir tarmog‘i bo‘lib, ilmiy xodimni yuqori malakali mutaxassis bo‘lishi uchun eng 

muhim bilimlarni o‘z ichiga oladi. Imtihon topshiruvchi tadqiqotchi yuqori darajada 

nazariy va amaliy tayyorgarlikka ega bo‘lishi, ijtimoiy falsafaning boshqa ijtimoiy 

siyosiy fanlar bilan bog‘liq, ilmiy-metodologik masalalardan xabardor bo‘lishi, shu 

bilan birga, u o‘z bilimidan ilmiy va amaliy vazifalarni to‘g‘ri hal etishda foydalana 

bilishi lozim. 

Dasturning maqsadi va ahamiyati – tadqiqotchilarda ijtimoiy falsafa fani 

mohiyati, shakllanish bosqichlari, hozirgi holati, jamiyat hayotidagi o‘rni, jamiyat 

va inson zamon talablari asosida tahlil etib, globallashuv sharoitida ma’naviy 

yangilanish va o‘zlikni anglash jarayonlari haqida bilim berishdan iborat. 

Ijtimoiy falsafaning asosiy tushunchalari, qonun va kategoriyalari tizimi 

xususiyatlari. Fan maqomini belgilovchi tamoyillar va xususiyatlar. Ijtimoiy falsafa 

paradigmalarining o‘zgarishi. Jamiyat va insonning mohiyati, xususiyatlari, 

rivojlanish omillari, qonuniyatlari, istiqboli. Jamiyatning vujudga kelishi, taraqqiyot 

bosqichlari. Jamiyatning ijtimoiy tarkibi, moddiy va ma’naviy hayoti, ommaviy va 

siyosiy tashkilotlarning rivojlanib, o‘zgarib borishi. O‘zbekistonning mustaqilligi 

sharoitida jamiyat va inson falsafasini o‘rganish zaruriyati va ahamiyati. Ijtimoiy 

falsafaning vazifalari: gnoseologik, nazariy metodologik; pedagogik-didaktik; 

prognozlashtirish, modellashtirish; tashkillashtirish-boshqarish va boshqalar. 

 

Ijtimoiy ong - jamiyat hayotida muayyan ijtimoiy guruhlarga xos qarashlar, 

g‘oyalar tizimi. Ijtimoiy ong tizimining ijtimoiy borliq bilan uzviy bog‘liklig‘i. 



Ijtimoiy ong shakllarining vujudga kelishi va rivojlanish qonuniyatlari. Ijtimoiy 

ongning nisbiy mustaqilligi, uning jamiyat hayoti va taraqqiyotiga qudratli ta’sir 

ko‘rsatishi. Falsafa ijtimoiy ongning o‘ziga xos shakli. Diniy ong va uning 

xususiyatlari. Axloqiy va xuquqiy ongning o‘zaro munosabati. Individual ongning 

Ijtimoiy ongga bog‘liqligi. Shaxsning ijtimoiylashuvida ijtimoiy ongning ahamiyati. 

Jamiyat – tabiatning tarkibiy qismi. Jamiyatning tarixiy rivojlanish shakllari, 

ularning mohiyati va xususiyatlari. Jamiyatning evolyusion va revolyusion 

taraqqiyoti modellari . Urug‘, qabila, elat, millatning asosiy belgilari. Jamiyatning 

yaxlit ijtimoiy birligini taminlash omillari va uning o‘zgarish dinamikasi. Kishilik 

jamiyati tabiat taraqqiyotining muayyan bosqichida vujudga kelgan ijtimoiy 

munosabatlar yig‘indisidir. Jamiyat – odamlar va ular uyushmalari faoliyatining 

maxsuli. Inson – ijtimoiy munosabatlar ob’yekti va sub’yekti sifatida. Jamiyatning 

iqtisodiy, siyosiy ma’naviy hayoti . Iqtisodiyot va ma’naviyatning uzviy bog‘liqligi 

ijtimoiy taraqqiyot va inson omilining oshib borish qonuniyati. Bugungi kunda 

O‘zbekiston jamiyati taraqqiyotining strategiyasi. 

 

Tabiat va jamiyat, ularning o‘zaro bog‘liqligi va bir biriga ta’siri. Tabiiy 

muhit, jamiyat hayoti va rivojlanishining doimiy va zaruriy shartidir. Aholi tarixiy 

jarayonlarining sub’yekti. Jamiyat taraqqiyotining ijtimoiy omillari. Tabiat va 

jamiyat munosabatlari. Insonning tabiatga tasiri ishlab chiqaruvchi kuchlari 

rivojlanish darajasiga, ijtimoiy tuzum xarakteriga, jamiyat va kishilar kamolot 

darajasiga bog‘liqligi. Mustaqil O‘zbekistonda jamiyat rivojlanishida tabiiy va 

ijtimoy omillar rolining oshib borishi. Geografik determinizm va uning ijtimoiy 

falsafiy tahlili. 

 

Moddiy ishlab chiqarish tushunchasi. Ishlab chiqarish tushunchasi, jamiyat 

bilan tabiatning bir biriga tasir etish jarayoni . Ishlab chiqarish kuchlarining tabiatga 

ta’siri va uning oqibatlari. Ishlab chiqarish munosabatlari. Ishlab chiqarish usullari. 

Inson jamiyatning asosiy ishlab chiqaruvchi kuchidir. Ilmiy texnika revolyutsiyasi 

va uning mehnat unumdorligi o‘sishiga ta’siri. Ishlab chiqarish kuchlari bilan ishlab 



chiqarish munosabatlaring o‘zaro bog‘liqligi. Fanning ishlab chiqarish kuchiga 

aylanish jarayoni, ishlab chiqarish munosabatlari tizimi, ishlab chiqarishning 

intellektuallashuvi. Mustaqillik sharoitida ishlab chiqarish kuchlari va ishlab 

chiqarish munosabatlari rivojlantirish omillari. 

 

"Ma’naviy hayot" tushunchasi. Ma’naviy salohiyat jamiyat moddiy iqtisodiy 

hayotining asosi. Jamiyat ma’naviy hayotida tarixiy me’rosga vorislik va 

yangilanish muammolari. Ta’lim tarbiya tizimini isloh qilish jamiyat ma’naviy 

hayotining takomillashtirish omili. Ma’naviy integratsiyaning ijtimoiy falsafiy 

masalalari. Ma’naviy tahdidlar va ularning tahlili. "Ommaviy madaniyat" tahlili, uni 

bartaraf etish muammolari. Ma’naviy madaniy tushunchaning falsafiy mazmuni. 

Milliy urf-odat va an’analarning ma’naviy madaniyat yuksalishida ahamiyati. 

Moddiy ne’matlar ishlab chiqarish - jamiyat rivojining zaruriy sharti. Moddiy 

ehtiyojlarini qondirish va manfaatdorlik jamiyat iqtisodiy hayotining bosh maqsadi. 

O‘zbekistonda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni jadal rivojlantirish, 

rag‘batlantirish va qo‘llab quvvatlash bo‘yicha amalga oshirilgan islohotlar. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyevning Vazirlar Maxkamasi 

Kengashining qo‘shma majlisidagi nutqi asosida (2017 yil 16 yanvar). Jamiyat 

iqtisodiy va sotsial taraqqiyotida mehnatning roli. Bozor munosabatlariga o‘tish 

sharoitida mulkchilikning muqobil shakllarini vujudga keltirish zarurligi. Mulk va 

mehnatga munosabat. Iqtisodiyot va madaniyatning uzviy bog‘liqligi. Raqobat – 

bozor munosabatlari sharoitida iqtisodiy hayotning zarur sharti. O‘zbekistonda 

inqirozga qarshi choralar dasturi doirasida amalga oshirilgan islohotlar. Harakatlar 

strategiyasining ustuvor yo‘nalishlari. 

 

Jamiyatning siyosiy hayotida davlatning o‘rni va roli. Demokratik jamiyatda 

nodavlat tashkilotlarning tutgan o‘rni. Siyosiy partiya, jamoat tashkilotlari va 

ijtimoiy harakatlar demokratik jamiyat siyosiy hayotining tarkibiy qismi. 

Demokratik qadriyatlarni qaror toptirish siyosiy islohotlarning bosh maqsadi. 

Huquqiy davlat va fuqarolik jamiyatini barpo etish - islohotlar jarayoning strategik 



maqsadi. Konstitutsiya – demokratik jamiyatning siyosiy va huquqiy hayotini 

takominllashtirishning muhim vositasi. Siyosat va huquqiy madaniyatni 

takominllashtirishda jamoatchilik fikri xamda ta’lim - tarbiya institutlarining urni. 

 

"Sosial hayot" tushunchasi. Jamiyat hayotining gorizontal kesimi: sinflar, 

sotsal guruhlar, ijtimoiy qatlamlar. Mobillik - ochiq, demokratik jamiyatning sotsial 

hayotiga xos xususiyat va uning yo‘nalishlari. Jamiyat hayotining vertikal kesmi: 

sotsial stratifikatsiya, mulkka egalik va mulksizlik. Elita - demokratik jamiyat sotsial 

tarkibining muhim elementi. Mulkdorlar sinfining shakllanishi va jamiyat 

taraqqiyotidagi barqarorlikni ta’minlash muammolari. Kuchli ijtimoiy himoya – 

o‘tish davrining asosiy tamoyillaridan biri. 

"Fuqarolik jamiyati" tushunchasi. Fuqarolik jamiyati barpo etish – jahon 

ijtimoiy hayotining bosh yo‘nalishi. Fuqarolik jamiyatida davlatning o‘rni va roli. 

O‘zbekistonda huquqiy davlat, demokratik jamiyat qurilishining asosiy vazifalari. 

Fuqarolik jamiyatini barpo etishda siyosiy va huquqiy madaniyatni takomillashtirish 

zarurligi. O‘zbekistonda fuqarolik jamiyati barpo etishning o‘ziga xos xususiyatlari: 

yutuqlar, imkoniyatlar va muammolar. Kuchli davlatning kuchli jamiyatga o‘tish 

tamoyili. 

Ijtimoiy sheriklik tushunchasi. Ijtimoiy sheriklikning soxalari. Ijtimoiy 

sheriklik turlari. Ijtimoiy sheriklik tamoyillari. Ijtimoiy sheriklik qonuniy asoslari, 

tomonlarning kafolatlari. Fuqarolik jamiyati institutlari o‘rtasida ijtimoiy sheriklikni 

yo‘lga qo‘yish va rivojlantirishda xalqaro va xorijiy tajribalar. 

Jamoatchilik sub’yektlari tushunchalari. Jamoatchilik nazorati insituti 

jamiyatning davlat bilan o‘zaro samarali aloqasini ta’minlash. Davlat hokimiyati va 

boshqaruv organlari tomonidan qonun hujjatlarinig ijro etilishi ustidan jamiyat, 

fuqarolik insitutlari nazoratini amalga oshirishning shaffof va samarali huquqiy 

mexanizmi. Nodavlat notijorat tashkilotlari, fuqarolarning o‘zini o‘zi boshqarish 

organlari, siyosiy partiyalar hamda kasaba uyushmalari - jamoatchilik sub’yektlari 

sifatidagi faoliyati. Ommaviy axborot vositalari esa davlat organlari va jamoatchilik    

o‘rtasidagi mustahkam aloqa o‘rnatuvchi, ma’lumotlar ochiqligini ta’minlovchi 



vosita sifatida faoliyati. 

Sharq, va Gʻarb ijtimoiy falsafasida insonning mohiyati to‘g‘risidagi muqobil 

ta’limotlar. Inson – biosotsial mavjudot. Inson mohiyatining ko‘p o‘lchamligi. 

Ijtimoiy antropologiyaning ijtimoiy-falsafiy masalalari. Inson borligi. Insonning 

kelib chiqishi va inson borlig‘i haqidagi zamonaviy ta’limotlar. 

Shaxs - inson sifati va fazilatlari. «Individ» «shaxs» va «individuallik» 

tushunchalari, ularning uzviy bog‘liqligi va o‘ziga xosligi. Shaxsning noyobligi va 

takrorlanmasligi. Jamiyat taraqqiyotida shaxsning roli muammosi. Shaxs 

shakllanishida oila, mahalla, mehnat jamoalari va ta’lim- tarbiya muasasalarining 

hamkorligi shaxs dunyoqarashining shakillanishi va rivojlanishida jamoat 

tashkilotlari va o‘z o‘zini boshqarish tiziminig funksional mohiyati. 

Ijtimoiy falsafada erkinlik va zaruriyat masalasi. Shaxs erkinligi tarixiy 

zaruriyatni anglash, ma’naviy kamolotga erishish imkoniyati. Shaxs tiplari. «Shaxs 

sifatini» belgilovchi xususiyatlar. Shaxs erkinligi va ma’suliyatining uzviy 

bog‘liqligi. Shaxs o‘z-o‘zini tarbiyalovchi va o‘z-o‘zidan rivojlanuvchi tizim. Shaxs 

faolligi mezonlari va yo‘nalishlari. Shaxs erkinligi va tashabbuskorligi va 

mustaqilligini kuchaytirish - fuqarolik jamiyati shakllanishinig muhim omili. 

Hozirgi zamon umumbashariy muammolarining mohiyati va xususiyatlari. 

Muammolarning turkumlashtirish yo‘nalishlari. Yer yo‘zida tinchlikni saqlash, 

yadroviy urushni oldini olish xalqaro xavfsizlikni ta’minlash muammosi. 

Butun dunyoda tabiat boyliklarini asrash, ulardan oqilona foydalanish, 

tabiatni muxofaza qilish, ekologik hal qilish, jahonda yuqumli kasalliklarning 

tarqalib ketishini oldini olish. Rivojlanayotgan mamlakatlarga yordamni 

kuchaytirish. Xalqaro terrorizm, ekstremizm, korrupsiyaga qarshi kurash. 

Umumbashariy muammolarni hal qilishda xalqaro hamkorlikni yanada kuchaytirish. 

Imkoniyat va zaruriyatni oshib borishi. Umumbashariy muamolarni hal qilishda 

O‘zbekistan Respublikasining hissasining ortib borishi. 

Ijtimoiy falsafada «model» tushunchasi va uning mohiyati, mazmuni, ijtimoiy 

harakatlarni bilishda modellashtrish. Jahon sivilizatsiyasi rivojlanishining - ijtimoiy 

falsafiy masalalari. Jaxon sivilizatsiyasini shakllantirishning muhim asoslari. Sharq 



va Gʻarb sivilizatsiyalari ilg‘or tomonlari va yutuqlarining uyg‘unlashuvi natijasi. 

O‘zbekistan ijtimoiy tarakiyotining o‘ziga xosligi. Tarakiyotning «O‘zbek modeli» 

. O‘zbekistonda huquqiy davlat shakllanishining huquqiy asoslari. Ijtimoiy 

rivojlanishnig tadrijiyligi, milliy mentalitet va saloxiyati mosligi. 

Ma’naviy-axloqiy ijtimoiy taxdidlarning kelib chiqish sabablari. 

Taxdidlarning turlari va unga qarshi choralar xakida. O‘zbekistonda ma’naviy-

axloqiy va ijtimoiy tahdidlarga qarshi kurash bo‘yicha olib borilayotgan chora 

tadbirlar. Ma’naviy axloqiy qadryatlarni asrab-avaylash, jamiyat ma’naviy-axloqiy 

sog‘lomligini kafolati. «Ommaviy madaniyat» tahdidi va globallashuv xususiyatlari. 

OAV va axborot texnologiyalarining imkoniyatlari. Yoshlarni Vatanga muhabbat, 

boy tarixga ega ota bobolarning muqaddas diniga sadoqat ruhida tarbiyalash qalbi 

va ongida kurashning samarali usuli sifatida. Xalqaro terrorizm, ekstrezim, 

korrupsiyaga qarshi kurash. 

Milliy goya va ma’naviy hayot. Ma’naviy qadriyatlar va milliy o‘zlikni 

anglashning tiklanishi (I.A.Karimovning «Yuksak ma’naviyat – yengilmas kuch» 

asari asosida).  
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